

Kozienice, dn. 30.11.2023 r.

Podsumowanie z wyłożenia do publicznego wglądu projektu „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kozienice na lata 2023-2030”

Burmistrz Gminy Kozienice zaprosił mieszkańców Gminy Kozienice do zapoznania się z projektem „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kozienice na lata 2023-2030” w ramach konsultacji społecznych. Konsultacje w formie wyłożenia do wglądu publicznego trwały od dnia 06 października 2023 r. do dnia 26 października 2023 r.

Wszyscy zainteresowani mieli prawo składać wnioski, zastrzeżenia bądź uwagi do dokumentu, które można było zgłaszać na udostępnionym formularzu. Formularz następnie należało przesłać na adres: Urząd Miejski w Kozienicach, Parkowa 5, 26-900 Kozienice (decyduje data wpływu formularza do Urzędu) lub złożyć osobiście w tut. Urzędzie, lub przesłać zeskanowany za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: urząd@kozienice.pl

W wyznaczonym terminie do projektu „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kozienice na lata 2023-2030” wpłynęły dwa wnioski z uwagami do dokumentu.

Poniżej przedstawiono odniesienie do tych uwag.

Uwaga	Odniesienie do uwag
Uwagi Radnego Rady Miejskiej w Kozienicach	
Uważam, że kierunki są słuszne (dbanie o ochronę środowiska) lecz nie dostosowane do możliwości, środków, czasu i specyfiki surowcowej, infrastrukturalnej Polski i terenu Gminy Kozienice – co będzie trudne lub niemożliwe do osiągnięcia, a ponadto będzie negatywnie skutkowało dla rozwoju gospodarczego oraz wolności obywateli.	Dokument został opracowany zgodnie z Poradnikiem „Jak opracować Plan działań na rzecz zrównoważonej energii (SEAP)” Porozumienie Burmistrzów dla zrównoważonej gospodarki energetycznej na szczeblu lokalnym. W dokumencie znajdują się kierunki działań zgodne z polityką państwa oraz polityką unijną.
Brak jest informacji o tym, co będzie jeżeli dokument zostałby nieprzyjęty lub przyjęty, a nie zostałyby realizowane założenia, czy są jakieś sankcje bezpośrednie lub pośrednie (brak dofinansowania/ograniczenie dofinansowania dla Gminy Kozienice).	Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej nie jest obligatoryjne, nie występują sankcje za jego brak lub brak realizowania założeń wynikających z Planu. Opracowanie i przyjęcie Planu uchwałą, stanowi narzędzie umożliwiające ubieganie się i pozyskiwanie środków zewnętrznych, np. z funduszy unijnych na realizację działań niskoemisyjnych.
Strona 52-53 z moich informacji nie jest projektowana Mała Elektrownia Wodna o mocy 32 kW w rejonie Hamernii – wydaje mi się, że jest to błąd w dokumencie	Dokonano korekty zapisów na stronie 52-53. Usunięto informacje o elektrowniach wodnych i pozostawiono jedynie informacje o potencjale do budowy małych elektrowni wodnych na rzekach Zagożdżonka i Radomka.

<p>Ogólnie ująć wprowadzanie rozwiązania (np. dopłaty do wymiany źródeł ciepła) są niesprawiedliwe społecznie, lepszym rozwiązaniem byłoby zmniejszenie obciążeń podatkowych dla gospodarstw, które zmniejszyły emisyjność</p>	<p>W Planie Gospodarki Niskoemisyjnej uwzględniono rozwiązania, które obowiązują w polskim prawie na dzień opracowania dokumentu. Stąd nie wprowadzono zapisów dot. zmniejszania obciążeń podatkowych dla gospodarstw, które zmniejszyły emisyjność.</p>
<p>Założenia są ideologiczne, biurokratyczne oderwane od podstaw naukowych - z kolei czas wdrażania rozwiązań nie będzie miał wpływu na globalne ocieplenie.</p>	<p>Dokument został opracowany zgodnie z Poradnikiem „Jak opracować Plan działań na rzecz zrównoważonej energii (SEAP)” Porozumienie Burmistrzów dla zrównoważonej gospodarki energetycznej na szczeblu lokalnym.</p> <p>Porozumienie Burmistrzów jest europejską inicjatywą, w ramach której miasta, miejscowości i regiony dobrowolnie zobowiązują się do ograniczenia na swoim terenie emisji dwutlenku węgla (CO₂).</p> <p>Plan Gospodarki Niskoemisyjnej wykorzystuje rezultaty <i>bazowej inwentaryzacji emisji</i> w celu określenia priorytetowych obszarów działań oraz możliwości osiągnięcia przyjętego przez samorząd lokalny celu w zakresie redukcji emisji CO₂. Ponadto definiuje on środki służące osiągnięciu tego celu, wraz z ich ramami czasowymi i wskazuje osoby odpowiedzialne za ich wprowadzenie, co pozwala przełożyć długoterminową strategię na działania. Dokument nie jest traktowany, jak dokument niezmienny i skończony, ponieważ okoliczności, w jakich powstał, ulegają zmianom, a prowadzone działania przynoszą określone skutki i doświadczenia. W związku z powyższym koniecznym jest monitorowanie realizacji Planu, a w przypadku zaistnienia potrzeby, również aktualizowanie, m.in. w zakresie planowanych działań. Plan gospodarki niskoemisyjnej opracowywany jest wyłącznie dla obszaru mieszczącego się w granicach jednej gminy, dlatego działania w nim zawarte mają charakter lokalny.</p>
<p>Starostwo Powiatowe w Kozienicach</p>	
<p>Rozdział 4, strona 89-90, punkt 4.2. Wnosimy propozycję zmiany do tabeli 33: prosimy o wpisanie działania/zadania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej” 2) Wdrożenie (termin rozpoczęcia i zakończenia) 2024-2030, 3) Podmiot odpowiedzialny Powiat Kozienicki 4) wskaźniki produktu osiągnane w wyniku realizacji działania/zadania Liczba budynków poddanych termomodernizacji (szt.) 	<p>W dokumencie uwzględniono wskazane zadanie do realizacji, w związku z tym zmianie uległy: całkowity efekt realizowanych zadań oraz wyznaczone cele dotyczące redukcji emisji CO₂, redukcji zużycia energii finalnej oraz udziału OZE.</p>
<p>Rozdział 4, strona 89-90, punkt 4.2. Wnosimy propozycję zmiany do tabeli 33: prosimy o wpisanie działania/zadania:</p>	<p>W dokumencie uwzględniono wskazane zadanie do realizacji, w związku z tym zmianie uległy: całkowity efekt realizowanych zadań oraz wyznaczone cele dotyczące</p>

<p>1) Montaż instalacji OZE 2) Wdrożenie (termin rozpoczęcia i zakończenia) 2024-2030 3) Podmiot odpowiedzialny Powiat Kozienicki 4) wskaźniki produkt osiągnane w wyniku realizacji działania/zadania Liczba zamontowanych instalacji OZE (szt.)</p>	<p>redukcji emisji CO₂, redukcji zużycia energii finalnej oraz udziału OZE.</p>
---	--

BURMISTRZ GMINY KOZIENICE

mgr Piotr Kozłowski

Podsumowanie zamieszcza się:

1. Na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kozienicach, ul. Parkowa 5.
2. W Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kozienicach, na stronie internetowej: www.bipkozienice.pl – w zakładce tablica ogłoszeń.